

ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

«О внесении изменений в Закон Липецкой области «О поощрительных и социальных выплатах в сфере культуры и искусства Липецкой области»

Принят Липецким областным Советом
депутатов 29 октября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 7 октября 2008 года № 187-ОЗ «О поощрительных и социальных выплатах в сфере культуры и искусства Липецкой области» (Липецкая газета, 2008, 18 октября, 30 декабря; 2010, 9 июля; 2011, 1 июня; 2012, 5 октября; 2013, 17 декабря) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в абзаце втором после слова «образовательных» дополнить словами «организаций в сфере культуры и искусства и»;

б) в абзаце третьем после слова «муниципальных» дополнить словами «образовательных организаций в сфере культуры и искусства и»;

в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- обучающихся общеобразовательных организаций, учащихся организаций дополнительного образования в сфере культуры и искусства, студентов профессиональных образовательных организаций, расположенных на территории области;»;

г) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- студентов профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования в сфере культуры и искусства Российской Федерации;»;

д) в абзаце восьмом слово «учреждения» заменить словами «организации в сфере»;

е) дополнить абзацем следующего содержания:

«- авторы литературных произведений в возрасте от 18 до 35 лет включительно.»;

2) в статье 3:

а) в части 1:

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«- областная премия имени Е.И.Замятина;»;

в абзаце четырнадцатом слова «учреждений среднего профессионального образования сферы» заменить словами «профессиональных образовательных организаций в сфере»;

в абзаце пятнадцатом слова «учреждений дополнительного образования детей сферы» заменить словами «организаций дополнительного образования в сфере»;

в абзаце шестнадцатом слова «учреждениях высшего или среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования в сфере»;

б) в абзаце третьем части 2 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций в сфере»;

3) в статье 5:

а) в абзаце первом части 1:

слова «учреждений сферы» заменить словами «организаций в сфере»;

после цифры «2,» дополнить цифрами «2.1,»;

б) в абзаце третьем части 3:

слова «учреждениях высшего или среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования в сфере»;

в) в абзаце втором части 4:

слова «другое образовательное учреждение, расположенное» заменить словами «другую образовательную организацию, расположенную»;

г) в части 8 после слов «учреждения культуры и искусства области» дополнить словами «или образовательной организации в сфере культуры и искусства области»;

4) в статье 6 слова «а также за произведения изобразительного и декоративно-прикладного искусства, музыкальные произведения, произведения театрального искусства, связанные с жизнью и творчеством И.А.Бунина» исключить;

5) в статье 7:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«Один раз в два года присуждается одна областная премия имени И.А.Бунина в размере 75000 рублей.»;

б) в части 3:

в абзаце первом слова «текущего года» заменить словами «года присуждения премии»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в) в части 6 слова «текущего года» заменить словами «года присуждения премии»;

б) дополнить главой 2.1 следующего содержания:

«Глава 2.1. ОБЛАСТНАЯ ПРЕМИЯ ИМЕНИ Е.И. ЗАМЯТИНА

Статья 7.1. Условия присуждения областной премии имени Е.И.Замятина

Соискателями на присуждение областной премии имени Е.И.Замятина могут быть авторы литературных произведений в возрасте от 18 до 35 лет включительно, при наличии одновременно следующих условий:

- публикация выдвигаемого произведения в периодической печати, альманахах, книгах и других печатных изданиях;
- наличие звания победителя, лауреата, дипломанта международных, всероссийских, региональных литературных конкурсов;
- наличие отзывов о творчестве автора;
- проведение творческих встреч с читателями.

Статья 7.2. Размер и порядок присуждения областной премии имени Е.И.Замятина

1. Один раз в два года присуждается одна областная премия имени Е.И. Замятина в размере 25000 рублей.

2. Право выдвижения соискателей на присуждение областной премии имени Е.И.Замятина имеют:

- органы местного самоуправления;
- учреждения культуры и искусства области;
- отделения творческих союзов;
- образовательные организации, расположенные на территории области;
- редакции средств массовой информации.

3. Инициатор, выдвигающий соискателя на присуждение областной премии имени Е.И.Замятина, представляет в исполнительный орган государственной власти области в сфере культуры и искусства в срок до 1 марта года присуждения премии следующие документы:

- представление на соискателя с указанием полного названия произведения, фамилии, имени, отчества (по паспорту), псевдонима автора (при наличии), даты, места публикации, общей оценки произведения, мотивирующей его выдвижение на соискание премии;

- копии документов, подтверждающих звания победителя, лауреата, дипломанта международных, всероссийских, региональных литературных конкурсов;

- отзывы о творчестве автора, зафиксированные в виде статей, публикаций, видеосюжетов;

- материалы, свидетельствующие о проведении творческих встреч с читателями;

- 2 экземпляра выдвигаемого произведения;

- копию документа, удостоверяющего личность соискателя.

Прием документов, представленных не в полном объеме, не допускается.

4. Авторы не выдвигаются на соискание премии посмертно.

5. Исполнительный орган государственной власти области в сфере культуры и искусства направляет представленные материалы на рассмотрение областной комиссии в срок до 15 апреля года присуждения премии. Областная комиссия в срок до 1 мая года присуждения премии рассматривает материалы и вносит предложения в администрацию области.

6. Лицам, удостоенным областной премии имени Е.И.Замятина, вручается диплом «Лауреат областной премии имени Е.И.Замятина» по форме, установленной приложением 1 к настоящему Закону.

Вручение областной премии имени Е.И.Замятина, диплома «Лауреат областной премии имени Е.И.Замятина» проводится в торжественной обстановке в декабре года присуждения премии.»;

7) в статье 8 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

8) в статье 9:

а) в абзаце пятом части 2 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

б) в абзаце пятом части 3 слова «учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

9) в статье 10 после слова «муниципальных» дополнить словами «образовательных организаций в сфере культуры и искусства и»;

10) в статье 11:

а) в части 1 слова «по 15000 рублей каждая» заменить словами «в размере 50000 рублей»;

б) в части 2:

после слова «муниципальных» дополнить словами «образовательных организаций в сфере культуры и искусства и»;

в) в части 3:

в абзаце третьем после слова «коллектива» дополнить словами «образовательной организации в сфере культуры и искусства области или»;

в абзаце шестом после слова «отчет» дополнить словами «образовательной организации в сфере культуры и искусства области или»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- материалы, содержащие сведения о внедрении в образовательной организации в сфере культуры и искусства области или в областном, муниципальном учреждении культуры и искусства новых форм и передовых технологий работы с одаренными детьми и молодежью области, создании научных трудов, пособий, программ, методик, в том числе в виде фото- и (или) видеоматериалов, публикаций в средствах массовой информации, характеризующих работу образовательной организации в сфере культуры и искусства области, областного, муниципального учреждения культуры и искусства и соискателя.»;

11) в статье 12:

в абзаце первом слова «учреждений среднего профессионального образования» заменить словами «организаций профессионального образования», слова «до 21 года» заменить словами «до 23 лет»;

в абзаце пятом слова «высших учебных заведениях» заменить словами «образовательных организациях высшего образования в сфере»;

12) в статье 13:

а) в части 2 слова «учреждения среднего профессионального образования» заменить словами «организации профессионального образования»;

б) в части 3:

в абзаце втором слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации в сфере культуры и искусства»;

в абзаце седьмом слова «учреждений среднего и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования в сфере культуры и искусства»;

в абзаце восьмом слова «учреждении высшего профессионального образования» заменить словами «образовательной организации высшего образования в сфере»;

13) в абзаце четвертом статьи 14 слова «учреждениях среднего или высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования в сфере культуры и искусства»;

14) в статье 15:

а) в части 1 цифры «20000» заменить цифрами «25000»;

б) в части 3:

в абзаце втором слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации в сфере культуры и искусства»;

в абзаце шестом слова «учреждение среднего или высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональную образовательную организацию или образовательную организацию высшего образования в сфере культуры и искусства»;

15) часть 2 статьи 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«- образовательные организации в сфере культуры и искусства области.»;

16) в статье 17.1:

в абзаце втором слова «педагоги образовательных учреждений» заменить словами «педагогические работники образовательных организаций»;

в абзаце третьем слово «педагоги» заменить словами «педагогические работники»;

17) в статье 17.2:

а) в части 1 слово «Ежегодно» заменить словами «Один раз в два года», цифры «20000» заменить цифрами «50000»;

б) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- образовательные организации в сфере культуры и искусства области.»;

в) в частях 3 и 4 слова «текущего года» заменить словами «года присуждения премии»;

18) в статье 17.4:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Один раз в два года присуждается одна областная премия имени Н.А.Сыроева в размере 50000 рублей.»;

б) в частях 3 и 6 слова «текущего года» заменить словами «года присуждения премии»;

19) в наименовании главы 10 слова «учреждений среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций»;

20) в статье 22 слова «учреждений среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций»;

21) в статье 23:

а) в наименовании, в части 1 и в части 2 слова «учреждений среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций»;

б) в части 3:

в абзаце первом слова «учреждений среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций»;

в абзаце втором слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации в сфере культуры и искусства»;

22) в наименовании главы 11 слова «обучающимся учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «учащимся организаций дополнительного образования»;

23) в статье 24:

а) в наименовании слова «обучающимся учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «учащимся организаций дополнительного образования»;

б) в абзаце первом слова «обучающимся учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «учащимся организаций дополнительного образования», слова «обучающиеся учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «учащиеся организаций дополнительного образования»;

24) в статье 25:

а) в наименовании слова «обучающимся учреждений дополнительного образования» заменить словами «учащимся организаций дополнительного образования»;

б) в части 1 слова «учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в) части 2:

слова «учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования», слово «учреждения» заменить словом «организации»;

г) в части 3:

в абзаце первом слова «обучающимся учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «учащихся организаций дополнительного образования»;

в абзаце втором слова «учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

25) в наименовании главы 12 слова «учреждениях высшего или среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных

образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования в сфере»;

26) в статье 26 слова «учреждения высшего или среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования в сфере»;

27) в статье 27:

а) в наименовании, в части 1 слова «учреждения высшего или среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования в сфере»;

б) части 2 слова «учреждения высшего или среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования в сфере», слова «учреждения сферы» заменить словами «организации в сфере»;

28) в абзаце третьем статьи 30 слова «учреждения образования» заменить словами «образовательные организации»;

29) в статье 31:

а) в абзаце втором части 2 слово «учреждения» заменить словами «организации в сфере»;

б) в части 3 слова «государственного образовательного учреждения» заменить словами «государственной образовательной организации в сфере».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года.

**Глава администрации
Липецкой области**

О.П. Королев

г.Липецк,
11.11.2015г.,
№ 465-ОЗ